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Protokół nr 17 

17 Posiedzenie w dniu 8 października 2020  

Obrady rozpoczęto 8 października 2020 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 14:30 tego 

samego dnia. Posiedzenie odbyło się w sali ślubów USC. Przewodniczył Maciej Kriwienok – 

przewodniczący Komisji. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 z 9 członków komisji: Gerard Depta, Gerard Hanusek – 

zdalnie, Maciej Kriwienok, Roman Wilk, Manfred Wrona – zdalnie, Ilona Wróbel, Henryk 

Wrzosok; oraz Sołtysi: Jan Krybus, Gizela Górecka, Przemysław Hawro, Norbert Gacka – 

zdalnie, Maria Wyszomierska –zdalnie, Marcelina Waśniowska – zdalnie. W posiedzeniu 

udział wzięli również: Bernard Kowol – Prezes Stowarzyszenia Kuźnia Przyszłości, Sylwia 

Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta, Anna Kijek – Dyrektor MOKSiR. 

 

1.Zapoznanie się z wnioskiem Stowarzyszenia Mieszkańców Kuźnia Przyszłości w sprawie 

upamiętnienia 5 rocznicy śmierci Honorowego Obywatela Gminy Kuźnia Raciborska, śp Ojca 

Adalberta Kurzei. 

Wniosek omówił Prezes Stowarzyszenia Kuźnia Przyszłości – Bernard Kowol.   

Maciej Kriwienok zapytał o powód lokalizacji tablicy. Odpowiedział Pan Kowol, który 

wyjaśnił, że pierwotnie myślano o budynku, w którym mieszkał śp. Ojciec Kurzeja, jednak 

wziąwszy pod uwagę, że jest to budynek prywatny, mogą w przyszłości pojawić się problemy 

prawne, w przypadku, gdyby dom został sprzedany. Przy wsparciu proboszcza Kuźniańskiej 

parafii uważamy, że miejsce przy wejściu do kościoła jest właściwe – powiedział Pan Kowol. 

Pan Bernard Kowol zwrócił uwagę na istotną sprawę wniosku, a mianowicie na 

oddelegowanie do współpracy radnych i pracowników urzędu.  

Zaproponowano kandydaturę radnej Ilony Wróbel, która poinformowała, że jest członkiem 

Stowarzyszenia i bierze udział w pracach związanych z uroczystością.  

Bernard Kowol zaproponował kandydaturę radnego Manfreda Wrony, który był radnych 

również w czasie, kiedy śp. Ojcu Kurzei nadawano tytuł Honorowego Obywatela Gminy 

Kuźnia Raciborska. Pan Manfred Wrona zgodził się. Jednak zwrócił uwagę na obecną 

sytuację związaną z coronawirusem.  Kolejnym radnym zaproponowanym do współpracy z 

grupą inicjatywną był Maciej Kriwienok, który wyraził zgodę na pracę.  



W dalszej części dyskusji zdecydowano zaprosić do współpracy w tym zakresie również 

Panią Ritę Serafin – byłą Burmistrz Miasta. Z ramienia urzędu do grupy dołączy Pan Marcin 

Gałuszka-Biernacki – w urzędzie odpowiedzialny za promocję Gminy. 

Na zakończenie dyskusji Wiceburmistrz Sylwia Brzezicka-Tesarczyk poprosiła Pana Kowola 

o przedstawienie w jak najszybszym terminie kosztorysu przedsięwzięcia – a to ze względu 

na prace nad projektem budżetu gminy na przyszły rok. 

 

2. Place zabaw. 

Aktualny etap procedur związanych z książkami obiektów omówił Pan Wilhelm Rzechonek – 

dyrektor ZGKiM (zdalnie). 

Radna Ilona Wróbel zgłosiła uszkodzoną ławkę na ul. Brzozowej i poprosiła Dyrektora o 

zlecenie naprawy. 

Pytania: 

- czy w związku z rozbudową ciepłowni na osiedlu będzie konieczne przeniesienie 

tamtejszego placu zabaw? 

Odp. Piotr Staroń – kierownik ref. IB, który powiedział, że docelowo to ma być kotłownia 

gazowa. Pan Kierownik powiedział, ze nic nie wie o planach przenoszenia placu zabaw. 

Przemysła Hawro zadał pytanie, o koszt przenoszenia urządzeń na docelowy plac zabaw. Po 

czyjej stronie będzie? Czy to w ramach swoich funduszy Sołectwa mają przenosić, czy siłami 

ZGKiM, w ramach wnoszonej dotacji 1200 zł? 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że to są kwestie formalne- do uzgodnienia na spotkaniu 

roboczym. 

 

3. Sprawy bieżące. 

Ilona Wróbel: choinka przy plebanii: zasłania widoczność. Jest propozycja, aby była jedna 

choinka w tej okolicy, na Placu Zwycięstwa.  

Anna Kijek: dobrze byłoby zsynchronizować uroczyste rozświetlenie choinki podczas festynu 

z rozświetleniem wszystkich dekoracji na terenie miasta. Planowany termin festynu to 13 

grudnia. 

WNIOSEK: wystąpić do ZGKiM z informacją o wyznaczeniu innego miejsca dla choinki na 

terenie „Starej Kuźni” oraz o włączenie oświetlenia świątecznego miasta podczas festynu w 

dniu 13 grudnia. 

 



Manfred Wrona: na 17 grudnia mamy zaproszenie na 750lecie Bolatic. Trzeba się 

przygotować na 2 warianty uczczenia tej uroczystości: osobistą obecność lub wysyłkę listu z 

uchwałą, gratulacjami. Wszystko zależy od tego jak poradzimy sobie z pandemią. 

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Mamy to na uwadze. Myślimy o nawiązaniu współpracy w 

drodze partnerstwa Gmin. 

Pani Burmistrz zasygnalizowała zmianę systemu pracy w urzędzie, w związku z obecną 

sytuacją epidemiczną. Zaleciła obserwację profilu gminy na FB lub śledzenie wiadomości na 

stronie urzędu. 

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat projektów jakie otrzymały 

dofinansowanie ze środków pomocowych, dotyczące tras rowerowych po rudzkich lasach  i 

spływu kajakowego rzeką Rudą. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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